CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 989/2015

Maringá, 15 de setembro de 2015.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão para a

transferência do ponto de ônibus localizado na Avenida Mauá, no cruzamento com a Rua Rebouças, para

aproximadamente 70 (setenta) metros de distância à frente de onde o mesmo está atualmente instalado, no

sentido centro-bairro. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Destaca-se que a localização do referido ponto de ônibus tem causado transtornos ao

trânsito naquela região, em razão dos engarrafamentos gerados, tendo em vista que é grande o fluxo de

veículos naquele trecho da via pública em razão da existência de um colégio e de uma igreja naquela área.

Atenciosamente, Vereadora Márcia Socreppa.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Márcia do Rocio Bittencourt Socreppa,

Vereadora, em 17/09/2015, às 12:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0014337 e o código CRC 171AE50D.

15.0.000002808-5 0014337v3